
Atlas praktik
Barn och fritidselever på APL i Bosnien
20 mars – 8 april 2023



Lägg gärna in en 
bild på er här. 

Vilka är vi och var gjorde vi vår APL?
Vi är Vendela och Hanna. Vi är två tjejer från sista året på barn 
och fritidsprogrammet på Birger Sjöberggymnasiet. Båda vi två 
är tjejer som uppskattar att testa nya saker. Därför var det ingen 
tvekan om att vi hoppades på att hänga med!

Där vi befann oss var på en förskoleverksamhet vid namn Kolibri 
i Gradacac, Bosnien.

Under vår APL var vi med under en dag på förskolan. Där 
skedde allt från besök på olika fabriker, salonger osv i lärande 
syfte, inlärnings stunder, raster, hjälpa barnen samt utveckla 
dem. 

Under dessa dagar var vi med om olika situationer, konflikter 
och hantera olika lösningar. Men även glädje, roligheter samt 
skratt. 

Däremot om vi var på förskolan, fanns det mycket att göra i 
staden samt ett plus, är att det är väldigt billig, som 
uppskattades 

Om man tänker utifrån om man får kontakt med barn/pedagoger, 
är det inga problem. Vi kände att vi kom barnen och personal 
nära på grund av deras sociala och välkomnande sidor. 



• Resan mellan 20 mars - 8 april = 3 hela veckor!

När var vi där? 



● Huvudsyftet för oss var att få nya livserfarenheter, se 
andra perspektiv samt en möjlighet till en väldigt stor 
utveckling hos oss själva som individer.  

● Vi vill även utforska, om de bilder i huvudet om hur 
pedagogerna styr barnen utifrån ett strikt och diktatoriskt 
styre, är sant. 

● Hur ser inlärning, lärmiljöer samt utbildning ut i ett annat 
land. Är det mycket skillnader eller är det mycket mer likt 
än vad man tror?   

● Dessutom är det spännande att se om det finns stora 
kulturella skillnader mellan Sverige och Bosnien, om det 
kommer att påverka oss i vårt ledarskap och hur i sådana 
fall det kommer att påverka. 

Vilket var syftet med resan? 



Vi har lärt oss att anpassa oss till deras regler och kultur. 

Även ansvarskänsla har man fått känna på, ha tålamod, 
uthållighet, mod, att kunna bli mer trygg i rollen som 
förskollärare men även som individ. 

Man har fått jobba i ett arbetslag där alla är olika, att 
kroppsspråk och sin positiva inställning kan hjälpa både 
kommunikation och att kunna hålla fokus samt lugn när 
det kommer utmaningar. 

Vi har lärt oss att bli mer självständiga och bli säkrare i 
oss själva. Man vår i Bosnien ta eget ansvar själv även 
fast man åker med flera. Ibland är man helt ensam och 
får klara sig själv. Det kunde vara läskigt först för man är 
inte lika “hemma” i stan men sedan blev man tryggare! 

Vad har vi lärt?



PÅ vår APL som vi hade i Sverige kunde man märka hur mycket man hade 
utvecklats som individ. Man kände sig tryggare för man hade blivit modigare 
och tryggare i sig själv! 

Näf som vi jobbade handlar det om att vara konsekvent och vara en tydlig 
ledare. På de bosniska förskolan bar dom väldigt konsekventa mot barnen 
vilket var bra. Därför att barnen respekterar en och får en tydlig struktur på 
det hela. Det har verkligen hjälpt en i det dagliga livet. Att sätta upp gränser 
för sig själv och att stå upp för sig själv. 

I Bosnien tittade alla på en, speciellt männen. Det var väldigt jobbigt i början 
men du i Sverige bryr man sig plötsligt ingenting om dom ibland”blickarna” 
man får av män för man blev så van där nere. 

Att ta för sig mer och bjuda på sig själv. Förut har vi båda känt att det ibland 
kan vara svårt att bjuda på sig själv trots att man för det för dom människorna  
man är tryggare ed. All personal där nere var supertrevliga och man kunde 
vara helt sig själv med dom. När man bjöd på sig själv skrattade alla och vi 
hade jättekul. Här i Sverige håller man fast i det och struntar i vad andra 
tycker. Man är tryggare och stabilare i sig själv: 

Hur kan vi tillämpa våra nya kunskaper 



Det bästa med resan var att få träffa nya människor och att få uppleva en annan 
fantastisk kultur. Man fick utveckla nya egenskaper fack vara att man mötte många olika 
slags utmaningar varje dag. Både på förskolan och utanför. 

Praktiken var superrolig, inte lika krävande som här i sverige utan vi längtade aldrig hem 
därifrån. När man slutade jobba var det kul att få tillbringa dom underbara dagarna med 
fina tjejer som fick lära känna. 

Vi fick åka till huvudstaden Tuzla och utöva staden! Det  var fantastisk fina restauranger 
med got mat, shoppingen var suverän och mysiga gator!

Det var mycket fritid när man hade slutat jobba på förskolan, shoppingen var den bästa i 
Gradacac och det var alltid lika trevligt att gå ut med tjejerna som man lärde känna! 

Oroligt upplevelserik resa med sköna människor och om vi hade fått erbjudandet nästa 
vecka hade vi åkte igen garanterat! 

Man fick lära känna andra bosnier i ens egen ålder och det var superroligt! Dom visade 
runt än och vi  hängde även  andra ställen i staden. 

Fantastisk, underbar, nyanserad, utvecklande, harmonisk och superrolig glädjefull resa!

Vad var det bästa med vår resa? 



● Utvecklande
● Utmanande
● Inspirerande

Detta är det bästa beslutet vi har gjort i hela vårt liv. Oavsett 
vem du är, vilken personlighet du har. Säger vi just till dig 
att, du ska åka. Det kommer att bli den roligaste, 
utmanande samt den mest uppskattade praktiken du har 
varit med om. Så ta inte detta förslaget för givet, för detta är 
en av dina största chanser till utveckling i livet. 

SAMMANFATTNING AV VÅR PRAKTIK MED 3 ORD!



Bilder från resan 
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